INDICAÇÃO Nº 271/ 2012

Divinópolis, 25 de Outubro de 2012.
Exmo. Sr.
Vereador Anderson Saleme
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa

Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes

termos  ao  Sr.  Prefeito  Municipal  Vladimir  de  Faria  Azevedo  solicitando  que  seja  verificada  a

possibilidade de execução do seguinte serviço:

• Asfaltamento do itinerário da linha 20, no Bairro Belo Vale, em nosso

município.

Justificativa

Destaca  que  tem  recebido  inúmeras  solicitações  feitas  em  seu  gabinete,

principalmente, pelos usuários do transporte público e demais moradores do bairro.

Salienta que o itinerário dessa linha encontra-se em péssima situação e que muitas

vezes carros e pedestres ficam impossibilitados de trafegar em segurança pelo local.

Portanto, solicita a manutenção adequada do referido itinerário, buscando oferecer

mais conforto e segurança aos usuários dessa linha.

Desde já agradece e aguarda resposta, na maior brevidade possível, na certeza das

providências cabíveis, visando atender a um grande número de cidadãos.

Desta  forma,  renova  votos  de  elevada  estima  e  consideração,  ratifica  plena

disponibilidade.

Atenciosamente,

Vereador Anderson Saleme
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

PR – Partido da República